bens móveis ou imóveis da Administração, mas tão somente o uso de 

serviço, qual seja, o site da Casa Legislativa. 

4.Reforma de ofício da sentença para adequar a multa imposta no 

mínimo legal para o valor previsto no artigo 83, §4º, da Res. TSE 

nº23.610/2019 de R$5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e 

cinquenta centavos). 

5.Recurso conhecido e não provido, com reforma de ofício da sentença 

para adequar a multa imposta ao mínimo legal previsto no artigo 83, 

§4º, da Res. TSE nº23.610/2019 de R$5.320,50 (cinco mil, trezentos e 

vinte reais e cinquenta centavos). 

Retornar 

A gravação de vídeo contendo propaganda eleitoral realizada no 

interior da Prefeitura Municipal configura conduta vedada. 

ACÓRDÃO nº 58.721, de 10 de maio de 2021, RP nº 0600474-

91.2020.6.16.0057, rel.